

Ceny ogłoszeń:

Ogłoszenie zwykłe za 1 mm. 30 gr., w tekście 40 gr.: przed tekstem 60 gr. — Kolumny ogłoszeń zwykłych kładają się z czterech szpalt. Przy miesięcznym względnie dłuższym ogłoszeniu znaczna zniżka.

Kraków.
ul. Św. Anny L. 12.
Biuletyn Jagielloński

PODHALA

Redakcja: Mgr. Franciszek Ćwikowski, Tadeusz Giewont-Szczecina.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Adres Redakcji i Administracji:
Nowy Sącz, ulica Jagiellońska 1. 5

Własne oddziały redakcyjne na całym Podhalu.

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz. 4—5 po południu.

Godziny urzędowe Redakcji:
od 10—11 przedpoł. i od 4—6 popoł.

PRENUMERATA:

Miejscowa miesięcznie wraz z dostarczeniem do domu 80 gr. Zamiejscowa miesięcznie 1 zł. Wpłacać na konto czekowe Administracji.

Konto czekowe P. K. O. 409-090.
Telefon Nr. 210.

Aktualny tygodnik powiatów: gorlickiego, jasielskiego, limanowskiego, nowosądeckiego, nowotarskiego i żywieckiego.

Na marginesie popowodziowych absurdów.

W szeregu artykułów, jakie ukazały się w prasie codziennej i tygodniowej w związku z niebywałą rozmiarami klęską powodzi, artykuł pod dość niefortunnym tytułem „Co robić aby uniknąć na przyszłość powodzi“, zamieszczony w Nr. 11 „Nowin podhalańskich“, nie może nie wywołać głosów sprzeciwu, sprostowań i zastrzeżeń. Nie wdając się w rozstrząsanie nad ogólnym zagadnieniem środków zapobiegnięcia powodzi w przyszłości, poprzestaną na wyjaśnieniu, że środki te są dwójakiego rodzaju:

I. te, które zmierzają do uniemożliwienia gromadzenia się i spływu wielkiej masy wód i

II. te, których celem jest ochrona życia, mienia i ziemi przed niszczącą działalnością już istniejących mas wód. O ile chodzi o pierwszy środek zapobieżenia powodzi, to do niego należy przedewszystkiem zaliczyć zalesienie górskich terenów. Powołuje się w tym miejscu na niezwykle trafnie ujmujący zagadnienie powodzi artykuł Prof. Dr. Nowaka, zamieszczony w N-rze 223 IKC. Z tego punktu widzenia wychodząc, — musimy uznać za pośrednich sprawców powodzi o takich rozmiarach tych wszystkich, którzy dewastowali drzewostan lasów, a zatem przedewszystkiem tych, którzy lekkomyślnie udzielali zezwoleń na wycinanie lasów w okresie pomyślnej konjunktury drzewnej, nie troszcząc się o racjonalne zalesienie огоłoconych terenów.

Co się tyczy natomiast drugiego środka zapobieżenia powodzi, którym są tamy, wały, regulacje koryt, potoków i rzek, to niewątpliwie na terenie powiatu Nowosądeckiego, musi być on zastosowany w szerokim zakresie. — Plany w tym kierunku opracowuje Państwowy Urząd Wodny pod kierownictwem inżynierów specjalistów i dlatego niepotrzebne jest moim zdaniem, tworzenie jakich specjalnych Komisji.

Projekt usypania wału ochronnego od placu wolności w prostej linii do brzegu Dunajca biegnącego, uważam za szkodliwy z uwagi na to, że wał ten odepchnie wody w czasie powodzi na lewy brzeg Dunajca, co spowoduje zalanie miejscowości tamże położonych.

Pozatem uważam projekt ten za sprzeczny z najbardziej podstawowymi zasadami regulacji rzek. Wał taki powinien być bowiem usypany zarówno na lewym jak i na prawym brzegu Dunajca, przyczem po prawym brzegu winien rozpocząć się od mostu kolejowego na Popradzie, po lewym zaś od miejsca odpowiedniego w tych warunkach terenowych z uwagi na wał po prawym brzegu.

Pozostałe projekty autora artykułu „Co robić aby uniknąć na przyszłość powodzi“, są zapewne już oddawna przedmiotem badań Państwowego Urz. Wodnego.

Obecnie przechodzę do odparcia dwóch zarzutów wspomnianego autora, z których jeden dotyczy Towarzystwa Wioślarskiego, a drugi trwonienia pieniędzy zbieranych na powodzian.

Autor widocznie z nieświadomości pozwolił sobie określić Tow. Wioślarskie mianem przedsiębiorstwa zarobkowego. Znaną jest powszechnie pożyteczna działalność Tow. Wioślarskiego i każdy, kto obserwował akcję ratowniczą w czasie powodzi, wie dobrze, jaką rolę odegrały łodzie Towarzystwa i jego członkowie. Kierownictwo akcji ratowniczej, które spoczywało w pierwszych najgroźniejszych momentach w rękach członków Towarzystwa, — zjednało sobie uznanie wszystkich. O działalności Towarzystwa Wioślarskiego miałem możność obszernie pisać i nie mam najmniejszego zamiaru powtarzać rzeczy, szerokiemu ogółowi już

znanych. Podkreślę jedynie z całym naciskiem, że nie tylko statutowo, ale także i faktycznie, Tow. Wioślarskie niema celów zarobkowych, a jego charakter jest wyłącznie sportowy. Prowadzone przez Towarzystwo agendy, mają na celu pokryć bieżące wydatki Towarzystwa, przyczem członkowie nie otrzymują żadnych wynagrodzeń za swą pracę. Może to stwierdzić każdy, kto bliżej interesuje się Towarzystwem i sportami wodnymi. — Zarzut zatem autora wspomnianego artykułu, jest najzupełniej bezpodstawny i gołosłowny i dlatego w interesie Towarzystwa i należytego informowania opinii publicznej, nie mogę powstrzymać się od wyrażenia słów ubolewania z powodu publikacji tak niewłaściwego zwrotu.

Wkońcu muszę wyrazić poważne zastrzeżenia w poruszanej przez autora kwestji rzekomego trwonienia fun-

duszów powodziowych dla jednania sobie względów partyjników. — Zarzut trwonienia funduszów powodziowych spotka się niewątpliwie z odpowiednim protestem czynników zbierających i rozdzielających te fundusze. Ze swej strony mogę zapewnić autora wspomnianego artykułu, że akcja pomocy powodzianom, prowadzona bardzo energicznie zarówno przez Rząd jak i przez czynniki obywatelskie, — pod każdym względem zasługuje na pełne zaufanie i Jego obawy co do niewłaściwego użycia tych oto funduszów, są conajmniej bezpodstawne, a już zakrawa na demagogię pomówienie o trwonienie tych funduszów dla jednania względów partyjników. — Demagogją, a niczem innym, jest również stawianie projektów nierealnych, bez wskazania źródła finansowania ich. *Walerjan Żaroffe*

Prezes Tow. Wioślarskiego.

Ofiarność nowosądeckiego Czerwonego Krzyża w pracy sanitarnej dla powodzian.

W związku z akcją przeciwpowodziową na terenie Nowego Sącza, otrzymaliśmy z Zarządu miasta N. Sącza następujące pismo:

Zarząd miasta N. Sącza poczuwa się do obowiązku stwierdzenia publicznie gorliwej i wytrwałej pracy kilku instruktorów miejscowego Czerwonego Krzyża w zakresie sanitarnej pomocy dla powodzian, umieszczonych w szko-

łach powszechnych. Panowie ci wytrwali bezinteresownie na posterunku od 16. VII. do 10. VIII. br., spełniając należycie obowiązek obywatelski. Ich nazwiska; Wantuch Eugenjusz, student instytutu politechnicznego, Dominik St. urzędnik Ubezpiecz Społecznej, Wenczyński Stefan, kinooperator, Rieger Mojżesz, stud. praw, Rieger Syne, abiturjent gimn., Kurdziel Eug., fryzjer.

JESIENNY SEZON w KRYNICY.

Potaniecie kąpeli. — Akcja powodziowa. — Rozbudowa Krynicy.

Przesunięcie terminu wakacji szkolnych, zmieniło i Krynicy podział okresów sezonowych, przez co w połowie sierpnia zasadniczo kończy się sezon główny i rozpoczyna jesienny. Różnica polega głównie na tem, że w jesiennym sezonie tańsze są znacznie ceny leczenia i pobytu. Na wieś o potanieciu cen, zwłaszcza kąpeli, napłynęła do Krynicy nowa fala gości o wiele szczęśliwszych od poprzednio przebywających, gdyż przedewszystkiem Krynica przyjmuje ich piękną słoneczną pogodą. Niezależnie od potaniecia cen z uwagi na III sezon, projektowaną jest od 5 września dalsza obniżka wszystkich cen i ulg kolejowych pod hasłem „tani sezon jesienny w Krynicy“, który trwać będzie do końca października. Po uzgodnieniu z odnośnymi Ministerstwami procentowych ulg, szczegóły podane zostaną do wiadomości ogółu w prasie i afiszami.

Akcja gromadzenia funduszów na powodzian trwa dalej w Krynicy. — Ostatnio urządzony w domu zdrojowym

koncert z udziałem Wł. Kiepury, W. Siemiaszkowej i sławnej skrzypaczki Dubiskiej, przysporzył Komitetowi kilkakaset złotych dochodu.

Mimo ciężkich czasów, rozbudowa Krynicy postępuje stale naprzód. Poza budową domu reprezentacyjnego, schroniska na Jaworzynie, rozpoczęto obecnie w szybkim tempie budowę gmachu poczty przy ulicy Piękną o nowoczesnej architekturze i celowem rozplanowaniu biur. Na skutek przeprowadzonej lustracji przez Ministra Komunikacji Butkiewicza, poprawioną zostanie na całym obszarze zdrojowiska — korekcja progowa Krynicy i wybudowany most żelbetonowy przy ul. Dr. Ebersa. Istniejący most żelazny przeniesiony został do Piwnicznej.

W związku z ukończeniem asfaltowania ulic, Komisja zakupiła nową, mechaniczną skrapiaczkę, powiększając w ten sposób tabor do czyszczenia miasta.

W pierwszych dniach września odwiedzi Krynicy wycieczka organizowana przez Touring Club, osobnym pociągiem.

20-lecie wymarszu skrzydlańskiej drużyny.

Uboga wieś górską Skrzydlna, leżąca w Beskidzie, w pow. limanowskim, przeżyła w dniach 11 i 12 sierpnia br. podniosłe chwile. Obchodzono bowiem 20-lecie wymarszu skrzydlańskiej drużyny strzeleckiej. Rocznica ta połączona była ze zjazdem członków drużyny. Od r. 1902 istniało w Skrzydlnie konspiracyjne stowarzyszenie młodzieży szkół średnich i wyższych „Jutrzenka“, mające na celu budzenie ducha narodowego i niepodległościowego. W roku 1911, na wniosek ówczesnego sekretarza Rady Powiatowej w Limanowej J. Becka, przekształciło się na Polską Drużynę Strzelecką. —

Kiedy rozszalała zawierucha wojenna, wieś Skrzydlna własnym kosztem umundurowała i wyekwipowała oddziałek tejże drużyny, złożony z 28 osób i wysłała go na front. Wszedł on w skład 3 pp. Leg. Pol., tracąc aż do bitwy pod Kaniowem 4 zabitych, 3 wziętych do niewoli rosyjskiej i 1 zmarłego z trudów wojennych.

Przebieg obchodu był następujący: W sobotę, dnia 11. 8. zostało odprawione nabożeństwo żałobne za poległych, zaginionych i zmarłych, wieczór zaś apel drużyniaków. W niedzielę 12 VIII. o godzinie 8 rano koło bramy wystawionej przy szkole z napisem: „1914. Całym sercem witamy was. 1934“ zaczęły się gromadzić oddziały Związku Strzeleckiego, Ochot. Straży Pożarnej itp. O godzinie 9:35 przybyli: starosta limanowski Mgr. Ludwik Malkowski, prezes Zw. Legionistów p. F. Biedroń i inni. W pochodzie udano się na nabożeństwo do kościoła parafjalnego, gdzie została odprawiona suma przez Ks. Opata Teodora Magierę ze Szczyrzyńca. Po skończonym nabożeń-

Z przeszłości Nowego Sącza.

Roman Szkaradek.

**CUDOWNY OBRAZ
Przemienienia Pańskiego
w kościele farnym w N. Sączu.**

Kościół katolicki z wielką uroczystością obchodzi święto Przemienienia Pańskiego. Od niepamiętnych czasów rozjaśniające oblicze Chrystusa jest malowane na obrazach, które są otaczane wielką czcią i nabożeństwem.

Taki cudowny obraz Przemienienia Pańskiego, posiada kościół parafjalny w Nowym Sączu, umieszczony w pierwszym ołtarzu nawy głównej, po prawej stronie. Historia tego cudownego obrazu łączy się z historią założenia miasta Nowego Sącza. Według podania, obraz Przemienienia Pańskiego miał być malowany przez św. Łukasza Ewangelistę. Przechowywany był przez kilka wieków w Turcji, potem dostał się do Moskwy i przez kniazia moskiewskiego został podarowany królowi polskiemu Wacławowi, przebywającemu wtedy na Węgrzech. — Orszak poselski, wiozący na wozie obraz dla króla, przyjechał w góry karpackie, po noclegu we wsi Kamienicy, znajdującej się wtedy na tem miejscu, gdzie obecnie położony jest Nowy Sącz, żadną siłą nie mógł wozu z miejsca ruszyć, gdyż wóz nadzwyczajną mocą został zatrzymany.

Wtedy za radą pobożnego pustelnika z bractwa św. Franciszka, obraz pozostawiono na miejscu, a o tem niezwykłym wydarzeniu, posłowie zawiadomili króla. Król Wacław, przejęty tem nadprzyrodzonym wydarzeniem, przyjechał sam do wsi Kamienicy i pomodlił się gorąco przed obrazem, a znalazłszy położenie nadające się do założenia miasta, założył miasto Nowy Sącz w roku 1292. Następnie w roku 1297 wybudował kościół i klasztor OO. Franciszkanów (w miejscu, gdzie obecny kościół i szkoła ewangelicka) i w kościele tym został umieszczony obraz Przemienienia Pańskiego.

Po spaleniu się kościoła i klasztoru Franciszkanów w 1753 roku, cudem ocalony obraz Przemienienia Pańskiego, został przeniesiony w 1785 roku do kolegiaty św. Małgorzaty, — obecnego kościoła parafjalnego.

Cudowny obraz Przemienienia Pańskiego w Nowym Sączu, był otaczany jaknajwiększą czcią i najtroskliwszą opieką nie tylko przez mieszkańców Ziemi Sądeckiej ale czczony był przez ludność z odległych krańców Rzeczypospo-

litej. — Tak pochodzenie tego świętego obrazu jak i niezliczone łaski cudowne doznane przy tym obrazie, były spisane na pergaminach i potwierdzone uroczystymi przysięgami przez ludzi, którzy tych łask doznali, oraz naocznych świadków. Cenne te dokumenty starannie były przechowywane w archiwum klasztoru OO. Franciszkanów. — Niestety pożary klasztoru i kościoła zniszczyły je w latach 1486, 1522, 1611, 1753 i 1769.

(C. d. n.)

Pianina FORTEPIANY Pianina
nowe i okazjne oraz pianina
Arnold Fibiger
sprzedaje po cenach fabrycznych
EUGENJUSZ SKLARSKI
NOWY SĄCZ ul. Konopnickiej 19. NOWY SĄCZ

**Sprostowanie
obwieszczenia licytacji realności.**

W numerze 33 Głosu Podhala z dn. 12 sierpnia br., zakradła się przy ogłoszeniu licytacji pomyłka drukarska. — Poniżej zamieszczamy sprostowanie:

I. Km. 662/34. Józef Pawłowski, komornik Sądu grodzkiego w Nowym Sączu, rewiru I. — Obwieszczenie o licytacji realności Gorycy Wawrzyńca w N. Sączu własnej do I. Km. 662/34, prostuje się o tyle, że realność ta jest objęta wykazem hipotecznym 838, a nie 836. Komornik.

OBWIESZCZENIA LICYTACYJ.

Km. 1121, 1895 i 1896/34.
Komornik Sądu grodzkiego w Gorlicach, urzędujący w Gorlicach przy ul. Wł. Jagielly 1. 6 obwieszcza, że dnia 31 sierpnia br. o godzinie 11-ej (nie później jak w dwie godziny po czasie wyżej oznaczonym) odbędzie się publiczna licytacja ruchomości należących do p. Tadeusza Wilczkiewicza z Gorlic a składających się z urządzenia sklepowego, jak szafy oszklonej, 3 stelarzy, szafki, 2 lad, 2 wag stołowych, aparatu na kawę, kasy ogniotrwałej oraz towarów mieszanych i delikatesów, jak świec, cykorji, pasty, kawy, biszkoptów, czekolady, ciastek, cukierków, koniaku, wina, soku, likieru etc. Komornik.

Znany działacz ludowy występuje ze Str. Ludowego.

Były wiceprezes Koła Stronictwa Ludowego w Miłkowej, Jan Kubisz, wystąpił przed kilku dniami ze Str. Ludowego i ogłosił następujące oświadczenie:

Uważając działalność Stronictwa Ludowego jako złą dla dobra wsi, a zarazem naszego Państwa, zgłaszam wystąpienie z tej organizacji, która do tej pory poza wyzyskiwaniem materialnym wsi, nic dla niej nie zrobiła a natomiast w dużej mierze przyczyniła

Albo miałże Was może nie ukarać Bóg za owe recitale gromady literackiej i za owe inne sprośności, które się tam działy na oczach Waszych z Waszmem pobłażaniem? Gdyby w tej gromadzie byli naprawdę literaci, byłby się Bóg dla nich i nad Wami zlitował, bo błogosławi zawsze ubogim na duchu. Ale tam u Was była tylko Gromada, a nie było literatów i dlatego macie teraz za swoje. Na takie oszustwo musiał się wzburzyć i Dunajec i Poprad i nawet Smolnik.

Alboż iluż tam między Wami jeszcze zatwardziałyh endeków, a witosowców obłąkanych, a pepesiaków międzyznarowionych. Między tymi zaś, którzy do obozu sprawiedliwych weszli, iluż tam takich, co to im w zęby dać 20 groszy i paszoł won, a oni ciągle biorą i więcej niż po 20 groszy, a paszoł won nie chcą. To są takie sodalisy bebeckie. Na tych także nie mógł dłużej patrzeć ani Dunajec, ani inne rzeczułki i myślały, że wylewając — zmyją takich z powierzchni ziemi. Omyliły się, bo to niczem rzep kozucha, tak się taka bestja ziemi trzyma, nieszczęścia na nią sprowadzając.

Czyż wreszcie mógł cierpliwie znosić Dunajec, Poprad itp. to, co się działo na ich brzegach? Czyż trzeba się dziwić, że się rzeki owe wściekły wreszcie z oburzenia i obrzydzenia? Tyle brudu, bezwstydu, niechlujstwa fizycznego i moralnego musiały w siebie wchłaniać i miały nie wezbrać?! Nazywa się, że zdrowo jest kąpać się w promieniach słonecznych, że dobrze jest, gdy całe ciało oddycha, pozbywszy się szat, że ci którzy się na słońcu opalają, zdobywają tężyzną ducha i ciała na całą zimę. Ja zaś wiem, że golasy murzyni ani bardzo zdrowi nie, ani też bardzo mądrzy. Indjanie też. Ludy zaś żyjące w słońcu a nie chcące ponosić szwanku na rozumie, schroniły swe ciała w ubrania. A nasza Policja Państw. chroni swe głowy białymi pokrowcami w czem dowód, że słońce nawet na mózgi policjantów źle działać może. — Plażowanie więc będzie miało ten sam skutek, że będziemy mieć w Polsce dużo murzynów, idiotów, kretynów z roztopionymi od żaru słonecznego mózgami. I gotowo przyjąć do tego, że tylko jedna policja będzie miała rozum w głowie. Dunajec zaś wezbrał wskutek

O wielkiej artystce Wandzie Siemaszkowej kilka słów.

Jak już donosiliśmy w poprzednim numerze naszego pisma, przybędzie do Nowego Sącza w pierwszych dniach września, zaproszona przez Towarzystwo Dramatyczne, znakomita artystka dramatyczna Wanda Siemaszkowa. Przybędzie do naszego miasta, aby mu pokazać tajemnicę wielkiej i nieśmiertelnej sztuki, zaklętej w tętniącym tą sztuką człowieku, wyolbrzymiającej do rozmia-

rów genjuszu, który zadziwia i uświęca.

Genjusz artystyczny Wandy Siemaszkowej jest z gatunku twórczych, jej trud sceniczny, wzniosł jej pomnik, — mogący być śmiało żywą częścią fundamentu sztuki polskiej. Wanda Siemaszkowa jest żywą tej sztuki pochodnią tak, jak była nią zawsze od samego początku swojego wejścia w jej podwoje.

WANDA SIEMASZKOWA! W tych dwóch słowach nazwiska tkwi jakiś magiczny czar, żyje talent z bożej łaski, — cudowny i błyskający światłem prawdziwego natchnienia. Grała w niezliczonych dramatach i komedjach naszych i obcych autorów. — Bujna jest i wielka jej praca artystyczna. Gra na wszystkich wielkich scenach polskich, występuje gościnnie zagranicą: w Zagrzebiu, Pradze, Wiedniu, Berlinie i Paryżu. W roku 1924 angażuje ją Teatr Narodowy, wezwana jednak przez Polonję amerykańską do Stanów Zjednoczonych, gdzie przebyła blisko dwa lata rozwija tam niestrudzoną akcją odczytowa, recytatorską i sceniczną, przyczynia się niepomiernie do rozbudzenia i podniesienia ducha narodowego wśród rodaków amerykańskich. Działała w N. Yorku, Detroit, Chicago, Buffalo, Cleveland, Pittsburgu i innych miastach, gdzie są większe osiedla polskie. Przez rok pracowała w Chicago, gdzie otworzyła nawet szkołę dramatyczną i urządziła szereg przedstawień teatralnych we własnej imprezie, obok niezliczonych recitalów poezji dolskiej dla młodzieży i starszych. Po powrocie do kraju występowała gościnnie w Grudziądzu, Toruniu i Bydgoszczy, objeżdżała kresy wschodnie, — poczem urządziwszy koncert w Warszawie, powróciła do Lwowa.

Obok tej nieznużonej działalności scenicznej i kulturalnej, wielka artystka rozwijała, zwłaszcza w czasach wojny, niemniej żywą i wyteżoną działalność społeczno-humanitarną. Walczącej o niepodległość Ojczyźnie oddała ofiarne męża i dwóch synów, — z których młodszy, Wojciech, poległ śmiercią bohaterską w obronie Ojczyzny w 1920 r.

Gościna Wandy Siemaszkowej w N. Sączu — to zaszczyt dla nas. A te dwie sztuki, „Niespodzianka“ K. H. Rostrowskiego i Mirla Efros, będą dwoma świątyniami, w których płomień sztuki i serce Wandy Siemaszkowej — będą wiernie się palić.

Sądzącanie! Przygotujcie się na powitanie wielkiej artystki, Wandy Siemaszkowej, jak do świątyni! tgs.

bezceństwa plażowskiego.

Tak tedy źle się u Was, kochani Podhalanie działo, a teraz nie dziwie się już, że kara Boska na Was przyszła. Może zresztą Bóg Was w ten sposób doświadcza, aby Was potem ludem swym wybranym uczynić, bo widzi mi się, że żydzi popadli w niełaskę, i że będą złuzowani. Jak się skórę z ludzi zdiera, wiecej już dobrze, bo wypraktykowaliście to na letniskach. Więc macie szansę. Trzymajcie się tylko dzielnie a może wnet zapomnicie o tem, co Was teraz spotkało.

Widoki poprawy już są. Dostaliście przedewszystkiem w Nowym Sączu Zarząd miasta, że aż miło. — Gratuluję i Wam i nowemu Zarządowi. Same emgeery i doktory, a p. Maschler obstatnie i za jednych i za drugich, bo nie chodząc na plażę, rozum wielki w głowie swej zachował. P. Dworzak pochodzi z okolic Sanoka, a to już wystarczy, bo ja także z tamtych stron, — a przecie sami widzicie, że chwalić mi się nie potrzeba. Pana Krupy nie znam, ale niech sobie nic z tego nie robi, bo zamierzam wkrótce odwiedzić N. Sącz, to się pewnie poznamy i może... ucałuje-

my. On Podhalanin, ja Podhalanin, on był na Pokuciu, a ja jeszcze jestem, — więc miło mi będzie, gdy i jemu to przyjemność sprawi.

Drugim objawem poprawy jest to, że przecie znalazł się między Wami taki, co będzie pisał dzieje 1 psp. Ma do tego wszelkie kwalifikacje, bo długo był historycznym porucznikiem — w historycznym pułku. Już w pierwszych ustępach jego pracy widać prostotę i szczerą żołnierską, więc tem przyjemniej czytać się będzie pisane przez niego dzieje. Czynnym w 1 psp. nie służyłem, ale miałem zaszczyt i przyjemność być w jego rezerwie. Teraz mnie do większej rezerwy przydzielono, jako że człek już na szmelc się jeno nadaje. Z dumą jednak wspominać będę, że należałem do rezerwy tak zacnego pułku.

Trzecim objawem poprawy jest... ale o tem — potem.

Pokucie, w sierpniu.

Z podhalańskim pozdrowieniem
Y G R E K.



